

Protokół XXX/2013
z sesji Rady Powiatu Ostrowskiego
odbytej w dniu 4 grudnia 2013 roku
w Zespole Szkół Technicznych w Ostrowie Wielkopolskim

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk powitał wszystkich obecnych. Powitał Komendanta Powiatowego Policji – nadkomisarza Pana Zbigniewa Raczaka, Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim – starszego brygadiera Pana Sławomira Portasiaka, Powiatowego Lekarza Weterynarii – Pana Dariusza Hyhsa, Powiatowego Inspektora Sanitarnego – Pana Andrzeja Bilińskiego, dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk przed przystąpieniem do pracy nad porządkiem obrad zaproponował pochylenie się nad zdarzeniami, które w ostatnim czasie wzruszyły powiatową społecznością. W czwartek 14 listopada 2013 roku, około godziny 14³⁰ – usłyszano wielki huk „lądującego samolotu”, a następnie ukazała się ogromna łuna ognia na wysokość 30 metrów ... – wszystko to wstrząsnęło Jankowem Przygodzkim i okolicami. Awarii uległ gazociąg wysokociśnieniowy o średnicy 500 mm relacji Gustorzyn – Odolanów wybudowany w roku 1977. O godz. 14⁴⁰ odcięto miejsce awarii od zasilania gazem ziemnym. Zginęły dwie osoby – pracownicy firmy prowadzącej prace ziemne przy wykopie. Jeden z nich był operatorem koparki, drugi mu pomagał. Zginął Pan Nowakowski lat 39 oraz Pan Marcin Kasprzyk lat 34. Tragedia ta dotknęła też mieszkańców Jankowa Przygodzkiego:

- 13 rannych – w tym troje dzieci,
- 12 strawionych przez ogień domów,
- zniszczona cała infrastruktura wsi.

Można by powiedzieć, że to cały bilans wybuchu gazociągu. Tak, ale ... to nie wszystko, bo ile osobistych tragedii rozegrało się, czy nadal rozgrywa, to wiedzą jedynie poszkodowani Jankowianie. Gazociąg można naprawić, domy odbudować, ale życia i zdrowia człowieka nie da się zastąpić. Tego nie można odwrócić.

Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie i wspomnienie minutą ciszy ofiar wybuchu gazu: ś.p. pana Nowakowskiego oraz ś.p. Marcina Kasprzyka, ale i tych, którzy bezpowrotnie utracili zdrowie, spokój psychiczny, dobytek całego życia.

Dalej Przewodniczący Rady poinformował, iż tragedia z Jankowa Przygodzkiego, niestety była też próbą „na żywo” dla naszych powiatowych służb kryzysowych. Zarówno strażacy, jak i ratownicy medyczni, lekarze szpitala oraz policjanci stanęli na wysokości zadania.

Wyrazy uznania i podziękowania skierował do panów:

- starszego brygadiera Andrzej Morcy - Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej,
- doktora Dariusza Bierły - Dyrektora ostrowskiego szpitala,
- nadkomisarza Zbigniewa Raczaka - Komendanta Powiatowego Policji

oraz dla wszystkich służb, dla wszystkich ludzi dobrej woli.

Przewodniczący podziękował także wszystkim radnym powiatowym, którzy włączyli się do akcji pomocy ofiarom tragedii jankowskiej. Następnie Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Leraczyk oddał głos Staroście - Panu Pawłowi Rajskiemu - Szefowi Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Starosta - Pan Paweł Rajski powiedział, że społeczeństwo często zastanawia się, dlaczego służby - straż, policja ćwiczą upozorowane akcje. Okazało się, że ćwiczenia, które straż i policja przeprowadza kilka razy w ciągu roku znalazły odzwierciedlenie w ich poczynaniach w czasie wielkiej tragedii w Jankowie. Powiatowy Sztab Kryzysowy miał swoją siedzibę w Gminnym Ośrodku Kultury w Przygodzicach i działał do momentu przybycia Komendanta Głównego Straży Pożarnej, który przejął dowodzenie nad akcją. Starosta powiedział, że tej nocy wielkie wrażenie robił, na wszystkich, którzy przejeżdżali przez tą miejscowość, ogień palących się budynków oraz zniszczenia. Na dzień dzisiejszy Inspektor Nadzoru Budowlanego stwierdził, iż trzy budynki są do całkowitej rozbiórki. Starosta powiedział, że przez cały czas starał się wspierać władze gminy Przygodzice. Trzeba dodać, że ta współpraca była prowadzona na wysokim poziomie, to właśnie powiat jako pierwszy zaproponował mieszkańcom gminy dach nad głową. Jedna z rodzin otrzymała propozycje zamieszkania w dwóch pokojach gościnnych w Bursie Szkolnej, z możliwością korzystania z posiłków. Za przygotowanie pokoi Starosta podziękował Pani Dyrektor Bursy Szkolnej - Marzenie Mocek. Ostatecznie nie skorzystali z tej oferty. Ofert przyjscia z pomocą było bardzo wiele. Starosta powiedział, że uczestniczył we wszystkich rozmowach z władzami zarządu Gaz-system, podczas których odniósł wrażenie, że firma wraz PZU służy pomocą, żeby tym ludziom przyjść z ulgą w tej tragedii. Dalej Starosta powiedział, że dla niego najtrudniejszy był dzień następny, kiedy to o godz. 9¹⁵ w sali w

Jankowie Przygodzkim, po raz pierwszy spotkano się z tymi, którzy stracili dach nad głową. Trudność polegała na tym, iż nie wiadomo było co tym ludziom powiedzieć. Dalej Starosta powiedział, że w całej tej tragedii był dumny z działań służb medycznych, ponieważ pomoc, jak i informacje, trafiające do mediów były precyzyjne i profesjonalne. W zasadzie, co chwile odbywały się konferencje prasowe i dziennikarze na gorąco mieli przekazywane informacje, dlatego nie było miejsca na domysły i niepokoje. Starano się być blisko poszkodowanych, którzy wiedzieli, że mogą zgłaszać uwagi, wątpliwości co do działań służb. Ruszyła także wielka zbiórka odzieży, która ma swoje plusy i minusy. Były 33 osoby poszkodowane, a darów, które napłynęły było bardzo wiele, co ma nadzieje zostanie wykorzystane, dla tych jak i innych potrzebujących. Napływały i ciągle ze wszystkich stron napływają środki finansowe. Poinformował, iż Powiat Ostrowski także zadeklarował pomoc, jednak uzgodniono z Wójtem Gminy, iż nastąpi to z początkiem roku. Na terenie wsi Janków znajduje się droga powiatowa, która została zniszczona i już w związku z tym podjęto działania w kierunku oszacowania strat i ubiegania się o odszkodowanie. Uszkodzona została droga na odcinku 2 km, natomiast odszkodowanie pozwoli na odbudowanie 1 km drogi, ale są czynione starania, żeby odbudować ją na całym odcinku. Z wizytą na miejscu tragedii był również Premier Rządu Pan Donald Tusk oraz Marszałek Województwa Wielkopolskiego - Pan Marek Woźniak. W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie Marszałka Województwa z liderami wioski Janków Przygodzki, gdzie pewne ustalenia zapadły. Ogromna tragedia, jednak głosy płynące spoza powiatu, mówią, że akcja została przeprowadzona po wielkopolsku i prowadzone ćwiczenia przyniosły określony efekt. Starosta podziękował wszystkim, którzy brali udział w akcji ratunkowej. Poinformował, iż w podziękowaniu dla strażaków, policji i wszystkich, którzy brali udział w akcji, z początkiem roku zorganizowany zostanie koncert. Na zakończenie Starosta powiedział, że gdyby to zdarzenie miało miejsce w godzinach popołudniowych, czy nocnych, to rozmiar ludzki tragedii byłby znacznie większy. Starosta poprosił Komendanta Straży o krótką informację dotyczącą przebiegu akcji.

Starszy Brygadier Pan Sławomir Portasiak - zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim poinformował, iż akcja była bardzo skomplikowana, a informacje o tym zdarzeniu przez kolejny tydzień nie schodziły z pierwszych stron. Powiedział, że straż pożarna ćwiczy elementy związane z gaszeniem pożarów, na terenie Odolanowa znajduje się miejsce ćwiczeń. Jednak po przyjeździe na miejsce tragedii, ogrom pożaru przeraził wszystkich, łącznie ze strażakami. Na miejsce zdarzenia od razu zostały dysponowane duże

siły i środki, w sumie w zdarzeniu uczestniczyło 70 zastępów (262 strażaków), w tym 36 zastępów straży zawodowej. Uczestniczyły jednostki straży z Poznania i powiatów ościennych, zarówno zawodowe, jak i ochotnicze. W pierwszych 15 minutach na miejscu zdarzenia było już 10 zastępów straży pożarnej, z czego 5 jednostek zawodowych i 5 jednostek ochotniczej straży pożarnej. Ponadto w akcji zaangażowanych było 155 policjantów, 7 zespołów ratownictwa medycznego, przedstawiciele powiatowego i gminnego zespołu zarządzania kryzysowego, pogotowie energetyczne i gazowe, przedstawiciele Gaz-systemu, firmy Zrug i schroniska dla zwierząt. Wcześniejsze ćwiczenia odbywane z policją, służbami medycznymi spowodowały, że na miejscu zdarzenia, każda służba mogła zająć się swoim zakresem działań. Natychmiast po przyjeździe na miejsce zdarzenia strażacy wspólnie z policjantami przeprowadzili ewakuacje najbardziej zagrożonych terenów i budynków, ewakuując 100 osób. Następnie policjanci tak zabezpieczyli miejsce zdarzenia, że oprócz służb, żadne inne osoby postronne nie miały dostępu do miejsca zdarzenia. Cały obszar działań ratowniczych obejmował kilka hektarów, a bezpośrednio miejsce pożaru to aż około 3,5ha, to należy zaznaczyć, iż został on tak zabezpieczony przez Policję, że nic z niego nie zginęło. Dalej Pan Sławomir Portasiak poinformował, iż gaz pali się w temperaturze 2000 stopni, dlatego w początkowej fazie pożaru strażacy nie mogli się zbliżyć na odległość mniejszą, niż 100 metrów. Dlatego strażacy chronili tylko te budynki, które znajdowały się w drugiej strefie zabudowy, a do tych będących w centrum pożaru, nie można się było zbliżyć, ponieważ nie ma takich ubrań, które chronią przed tak wysoką temperaturą. Dopiero po zamknięciu zasuw, jednej w Kaliszu, drugiej w Odolanowie, znajdujących się do siebie w odległości 40 km, płomień zaczął się obniżać. Około godziny 18⁰⁰ płomień znalazł się w wykopie, wtedy można było podjąć działania związane z gaszeniem pożaru budynków. Pomimo dobrego działania sztabu kryzysowego oraz dużego zaangażowania miejscowego sołtysa do zdarzenia została zadysponowana również jednostka poszukiwawczo - ratownicza z Poznania. Jak wyjaśnił, ważną sprawą w następnym etapie działania było zlokalizowanie wszystkich mieszkańców, żeby mieć pewność, czy ktoś nie pozostał w palących się budynkach. W tym zakresie pomógł bardzo właśnie Pan Sołtys, który około godziny 18⁰⁰ ustalił, iż wszyscy mieszkańcy zostali zlokalizowani. Niewiadomą było, czy w miejscu pożaru nie znajdowała się osoba postronna, nie będąca mieszkańcem wsi. Dlatego grupa poszukiwawcza z Poznania przez 4 godziny przeszukiwała teren, na szczęście, nikogo nie odnajdując. Podsumowując powiedział, że akcja była bardzo trudna, a ze swej strony cieszy się, że nikt ze służb ratowniczych nie ucierpiał. Ma nadzieję, że w tych ekstremalnych warunkach, poprzez działania, służby spełniły swoją rolę pomocy ludziom.

I. Otwarcie XXX sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Obrady rozpoczęto o godz. 14⁰⁰.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Ieraczyk otworzył obrady XXX sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Przewodniczący Rady poinformował, że w momencie otwarcia obrad na stan 27 radnych, obecnych jest 26 radnych (nieobecny: Pan Tomasz Ławniczak), w związku z tym stwierdził, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu, lista obecności inspekcji, straży, dyrektorów jednostek podległych stanowi załącznik nr 2 do Protokołu, lista gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 3 do Protokołu).

II. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad XXX sesji radni otrzymali w korespondencji sesyjnej, a następnie zapytał o uwagi do tegoż porządku.

Nikt z radnych nie zabrał głosu. W związku z powyższym porządek obrad XXX sesji Rady Powiatu Ostrowskiego przedstawiał się następująco:

- I. Otwarcie sesji.
- II. Przedstawienie porządku obrad.
- III. Przyjęcie Protokołu nr XXIX/2013 z sesji odbytej w dniu 30 października 2013 roku.
- IV. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ostrowskiego oraz Starosty Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym.
- V. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym.
- VI. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
- VII. Interpelacje i zapytania radnych.
- VIII. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany w podziale środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2013 roku, określonych Uchwałą Nr XXVIII/276/2013 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 września 2013,

- 2) przyjęcia raportu z wykonania programu ochrony środowiska w zakresie podstawowych komponentów środowiska i kluczowych działań ochronnych za lata 2011 – 2012 dla Powiatu Ostrowskiego,
 - 3) wyboru biegłego rewidenta do zbadania sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego za rok 2013,
 - 4) zmiany uchwały Nr XXIII/241/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na rok 2013,
 - 5) zmiany uchwały nr XXIII/240/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2013–2025.
- IX. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
- X. Wolne głosy i wnioski.
- XI. Zakończenie obrad.

III. Przyjęcie Protokołu nr XXIX/2013 z sesji odbytej w dniu 30 października 2013 roku.

Przewodniczący Rady poinformował, iż radni mogli zapoznać się z Protokołem nr XXIX/2013 z sesji odbytej w dniu 30 października 2013 roku, który otrzymali drogą elektroniczną, a także był wyłożony do wglądu, przed rozpoczęciem obrad.

Pan Andrzej Leraczyk poinformował, iż przeczytał Protokół i jego zdaniem został on sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad, a następnie zapytał, czy są uwagi do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk zarządził głosowanie za przyjęciem Protokołu nr XXIX/2013 z sesji odbytej w dniu 30 października 2013 roku.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem – 26 radnych,
- przeciw – 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu – 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła Protokół nr XXIX/2013 z sesji odbytej w dniu 30 października 2013 roku.

IV. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ostrowskiego oraz Starosty Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym.

Pan Andrzej Leraczyk zapytał radnych o uwagi lub pytania do przedstawionego w materiałach sesyjnych Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Ostrowskiego i Starosty Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym.

Nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem ww. sprawozdania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ostrowskiego i Starosty Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do Protokołu).

V. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady powiedział, że sprawozdanie radni otrzymali w materiałach sesyjnych, a następnie zapytał o uwagi lub pytania do tegoż sprawozdania.

Nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem ww. sprawozdania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowskiego w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do Protokołu).

VI. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Andrzej Leraczyk zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków następujące osoby:

- Pana Arkadiusza Wojtczaka - radnego Powiatu Ostrowskiego,
- Panią Marie Kędzierską - Jachimek - radną Powiatu Ostrowskiego,
- Panią Anetę Franc - radną Powiatu Ostrowskiego.

Przewodniczący Rady zapytał ww. osoby, czy wyrażają zgodę na udział w pracach Komisji Uchwał i Wniosków.

Radni wyrazili zgodę, dlatego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem zaproponowanego składu Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

W związku z powyższym Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie:

- Pan Arkadiusz Wojtczak - radny Powiatu Ostrowskiego,
- Pani Maria Kędzierska - Jachimek - radna Powiatu Ostrowskiego,
- Pani Aneta Franc - radna Powiatu Ostrowskiego.

VII. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Leraczyk zapytał, kto z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad, a następnie udzielił głosu zgłaszającemu się radnemu Panu Włodzimierzowi Jędrzejakowi.

Pan Włodzimierz Jędrzejak przywołał wypowiedź Starosty z protokołu ostatniej sesji: „Pan Starosta poinformował, iż obecnie są prowadzone wyjaśnienia tej sytuacji.” Dodał, iż dotyczy, to interpelacji w sprawie niezamieszczonych protokołów z posiedzeń zarządu i oświadczeń. Radny zapytał na jakim etapie są te wyjaśnienia.

Następnie radny odniósł się do odpowiedzi Przewodniczącego na zapytanie zgłoszone na ostatniej sesji, z której wynika, iż nie zostało ono przeczytane

ze zrozumieniem. Wyjaśnił, iż pytanie brzmiało, czy Starosta korzystał z wolnych dni, a jeśli korzystał, to w jakim wymiarze Pan Przewodniczący udzielił Staroście wolnego. Radny stwierdził, iż na to pytanie nie otrzymał odpowiedzi. Natomiast w nawiązaniu do pozostałej części odpowiedzi radny stwierdził, że jest zdziwiony, bo było Zarządzenie nr 32/2012 Starosty Ostrowskiego dotyczące regulaminu pracy w Starostwie, zmienione Zarządzeniem nr 50/2012, które stanowi kuriozum. W tym drugim zarządzeniu został rozszerzony pkt 12, o punkt 12a i 12b. Jest tam napisane, że do kadry zarządzającej należy Starosta, Wicestarosta, Skarbnik oraz że kadra zarządzająca starostwem ma prawo do dnia wolnego za czas przepracowany w sobotę, w niedzielę i święta zgodnie z art. 42 ustawy o pracownikach samorządowych. Radny Pan Włodzimierz Jędrzejak powiedział, że jest to nieprawda i dziwi się że Radca Prawny Arkadiusz Pruski to podpisał. Stwierdził, iż gdyby Starosta przejrzał chociażby Zarządzenie swojego kolegi – Pana Starosty Grabkowskiego, to by się dowiedział, że nie ma takiej możliwości, żeby Pan Starosta i kadra zarządzająca korzystała z dni wolnych za pracę w sobotę i w niedzielę. Jest to niezgodne z prawem, bo Pan Starosta i kadra zarządzająca ma nienormowany czas pracy. Powiedział, że nie tylko Starosta Poznański, ale też inne powiaty mają to zapisane, jak np. Powiat Limanowski ma następujący zapis: „Zgodnie z art. 151 § 1 praca wykonywana ponad obowiązujący pracownika normy czasu pracy, a także praca wykonywana ponad przedłużony dobowy wymiar czasu pracy, wynikający z obowiązującego pracownika systemu i rozkładu czasu pracy stanowi prace w godzinach nadliczbowych. Praca w godzinach nadliczbowych na polecenie przełożonego jest dopuszczalna w razie potrzeb pracodawcy, przy czym w wyjątkowych sytuacjach także w porze nocnej, w niedziele i święta. Godziny nadliczbowe nie mogą przekraczać 4 godzin na dobę i 150 godzin w roku kalendarzowym. Powyższe nie dotyczy osób, które obowiązują nienormowany czas pracy: Starosta, Wicestarosta, Sekretarz, Skarbnik, etatowy członek Zarządu”. Radny dodał, że dokładnie taki sam zapis ma Powiat Poznański. Radny zwrócił się do Przewodniczącego Rady o uzupełnienie odpowiedzi, jeśli Pan Starosta korzystał, a z przekazanej rozpiski wynikało, że jednak korzysta z wolnego za dni pracy w sobotę i w niedzielę. Radny Włodzimierz Jędrzejak powiedział, że chce, żeby to zostało jeszcze raz napisane, bo skoro jest to niezgodne z prawem, to jest to narażanie podatnika na dodatkowe pieniądze. Uważa, że pełniąc tak zaszczytną funkcję jaką jest Starosta Powiatu, to nie korzysta się z rzeczy, z których korzystać się nie powinno, zgodnie z prawem. Radny powiedział, że Platforma Obywatelska od góry do dołu ma swoje standardy, którymi się posługuje na wszystkich szczeblach.

Głos zabrał Starosta, który powiedział, że ta sytuacja zaczyna być żenująca, bo w powiecie są wielkie problemy, a pochylamy się nad czymś takim. Starosta powiedział, że ma niewykorzystanego urlopu w ilości kilkudziesięciu dni. Uprzedził, że ostatni piątek miał wolny i w tym tygodniu też będzie miał wolne, ponieważ tym się różni od radnego, że prowadzi szeroką działalność społeczną, i przygotowuje Gwiazdkę na Rynku dla chorych dzieci, więc korzysta z urlopu piątkowego. Starosta powiedział, że skoro kadry, którymi przez 8 lat Pan Radny kierował, przygotowują odpowiednie dokumenty, a tą odpowiedź przygotowali Radcy Prawni, zatrudnieni przez Pana radnego, to po prostu im wierzy. Starosta powiedział, że nie ma kiedy tego urlopu wykorzystać, podobnie jak Pan radny, który rozstając się z urzędem, miał dużo urlopu do wykorzystania i z tego tytułu otrzymał ekwiwalent.

Następnie głos zabrał Pan Łukasz Mikołajczyk, który poinformował, iż Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan Marcin Siudziński w programie „Prosto w oczy” z dnia 28 listopada 2013 roku publicznie powiedział, że PCPR w Ostrowie Wielkopolskim nie miało informacji ze strony szkoły dotyczącej obaw w funkcjonowaniu rodziny zastępczej, której odebrano dzieci. Dwoje dzieci uczęszczało przez pewien okres czasu do Szkoły Podstawowej nr 9 im. Jana Pawła II w Ostrowie Wielkopolskim. W tym czasie byliśmy w kontakcie z dyrektorem i pracownikami PCPR w związku z funkcjonowaniem tej rodziny, a szczególnie dzieci. Grono pedagogiczne, szczególnie te osoby, którym te dzieci były i są bardzo bliskie jest oburzone czwartkową wypowiedzią pana dyrektora o braku informacji i zaobserwowanych niepokojach ze strony ostrowskiej „dziewiątki”. W związku z powyższym radny poprosił Zarząd Powiatu Ostrowskiego o wszczęcie postępowania wyjaśniającego w tej sprawie i ustalenie jakie wcześniejsze informacje i sygnały od różnych instytucji i osób miało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim.

VIII. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmiany w podziale środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2013 roku, określonych Uchwałą Nr XXVIII/276/2013 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 września 2013,

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk poinformował, iż projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach sesyjnych, a następnie poprosił o przedstawienie opinii merytorycznej komisji.

Pan Tomasz Ziąbka – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik nr 6 do Protokołu).

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nie było innych głosów w dyskusji, dlatego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem – 26 radnych,
- przeciw – 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu – 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXX/294/2013** z dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany w podziale środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2013 roku, określonych Uchwałą Nr XXVIII/276/2013 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 września 2013 roku.

2) przyjęcia raportu z wykonania programu ochrony środowiska w zakresie podstawowych komponentów środowiska i kluczowych działań ochronnych za lata 2011 – 2012 dla Powiatu Ostrowskiego,

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk poinformował, iż projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach sesyjnych, a następnie poprosił Przewodniczącą merytorycznej komisji o przedstawienie opinii.

Pani Maria Tomaszewska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury poinformowała, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 7 do Protokołu).

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk otworzył dyskusję nad projektem ww. uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu, dlatego przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem – 26 radnych,
- przeciw – 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu – 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXX/295/2013** z dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia raportu z wykonania programu ochrony środowiska w zakresie podstawowych komponentów środowiska i kluczowych działań ochronnych za lata 2011 – 2012 dla Powiatu Ostrowskiego.

3) wyboru biegłego rewidenta do zbadania sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego za rok 2013,

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk poinformował, iż projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach sesyjnych i poprosił Przewodniczącą merytorycznej komisji o przedstawienie opinii do projektu ww. uchwały.

Pani Dorota Hurna – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 8 do Protokołu).

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk otworzył dyskusję nad projektem ww. uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu, dlatego przystąpiono do głosowania.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem – 26 radnych,
- przeciw – 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu – 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXX/296/2013** z dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie wyboru biegłego rewidenta do zbadania sprawozdania finansowego Powiatu Ostrowskiego za rok 2013.

- 4) zmiany uchwały nr XXIII/241/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na rok 2013.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk poinformował, iż projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach sesyjnych. W dniu dzisiejszym radni otrzymali autopoprawkę Zarządu Powiatu Ostrowskiego do projektu ww. uchwały. O jej przedstawienie poprosił Starostę Ostrowskiego – Pana Pawła Rajskiego.

O głos poprosił Starosta – Pan Paweł Rajski i wniósł o przyjęcie autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu uchwały. Wyjaśnił, iż powiat otrzymał od Wojewody Wielkopolskiego dotacje przeznaczoną dla Domów Pomocy Społecznej. Dodał, iż u schyłku roku jest to zjawisko naturalne, że pojawiają się dodatkowe środki. Drugim powodem dla którego przyjęto autopoprawkę był wniosek Zespołu Szkół Usługowych o dokonanie przesunięć. Poinformował, iż konsekwencją powyższych zmian są zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ostrowskiego.

Następnie Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk oddał głos Przewodniczącym komisji, prosząc o przedstawienie opinii do projektu ww. uchwały.

Pan Michał Wilczura opuścił salę, od tego momentu na sali obecnych było 25 radnych.

Jako pierwszy Pan Marek Ewiak – Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik nr 9 do Protokołu).

Następnie Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – Pani Ewa Mielczarek poinformowała, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 10 do Protokołu).

Następnie Pan Tomasz Ziábka – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik nr 11 do Protokołu).

Pani Maria Tomaszewska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury poinformowała, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 12 do Protokołu).

Pani Dorota Hurna – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 13 do Protokołu).

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk otworzył dyskusję nad projektem ww. uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu. W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem autopoprawki Zarządu do projektu uchwały.

Głosowało 25 radnych:

- za przyjęciem – 25 radnych,
- przeciw – 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu – 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Zarządu do projektu uchwały.

Wrócił Pan Michał Wilczura, od tego momentu na sali obecnych było 26 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem – 26 radnych,
- przeciw – 0 radny,
- wstrzymało się od głosu – 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXX/297/2013** z dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/241/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na rok 2013.

- 5) zmiany uchwały nr XXIII/240/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2013–2025,

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk poinformował, iż projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został dostarczony radnym w materiałach sesyjnych, a w dniu dzisiejszym radni otrzymali autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu ww. uchwały.

Następnie przewodniczący merytorycznych komisji przedstawili opinie.

Pan Marek Ewiak – Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik nr 14 do Protokołu).

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – Pani Ewa Mielczarek poinformowała, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 15 do Protokołu).

Następnie Pan Tomasz Ziabka – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik nr 16 do Protokołu).

Pani Maria Tomaszewska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury poinformowała, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 17 do Protokołu).

Pani Dorota Hurna – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 18 do Protokołu).

Przewodniczący – Pan Andrzej Ieraczyk otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z tym, iż nikt z radnych nie zabrał głosu, Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu uchwały.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem – 26 radnych,
- przeciw – 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu – 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Zarządu do projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem – 26 radnych,
- przeciw – 0 radnych,

- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXX/298/2013** z dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/240/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2013-2025.

IX. Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady oddał głos Staroście prosząc o udzielenie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone w dniu dzisiejszym.

W uzupełnieniu do zapytania skierowanego do Przewodniczącego Rady, Starosta - Pan Paweł Rajski zobowiązał się, że radcy prawni raz jeszcze pochylią się nad problemem poruszonym przez radnego Pana Włodzimierza Jędrzejaka.

Odpowiadając na interpelacje Pan Łukasza Mikołajczyka, Starosta powiedział, że jeśli prawdą jest, że Pan Dyrektor minął się z prawdą, występując w programie „Prosto w oczy”, to sprawa na pewno znajdzie swój finał. W związku z tym, iż te sprawy podlegają Wicestarości, Starosta powiedział, że sprawę przekaże i zostaną podjęte działania kontrolne.

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Leraczyk odpowiadając na pytanie Pana Włodzimierza Jędrzejaka poinformował, iż nadal uważa, że pytania nie mieszczą się w zakresie interpelacji, bo nie dotyczą żywotnie spraw wspólnoty powiatowej, a poza tym Przewodniczący nie udziela Staroście urlopu, ponieważ została zmieniona ustawa o pracownikach samorządowych.

X. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Leraczyk zaprosił wszystkich na uroczystą XXXI sesję Rady Powiatu Ostrowskiego z okazji 15-lecia Powiatu Ostrowskiego, która odbędzie się 14 grudnia br. o godzinie 16⁰⁰ w nKlubie.

Kolejna sesja jest planowana w dniu 30 grudnia br. około godz. 9³⁰ w nKlubie. Natomiast przed sesją o 8³⁰ jest planowane wspólne posiedzenie merytorycznych komisji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad. Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Andrzejowi Gierlachowi - Sołtysowi wsi Latowice.

Pan Andrzej Gierlach stwierdził, iż jego obecność na sesji jest spowodowana odpowiedzią na interpelacje Pana Arkadiusza Wojtczaka dotyczącą gruntów położonych nad rzeką Ołobok, a dokładnie I etapu odbudowy rzeki Ołobok, zakończonego w ubiegły roku. Zdaniem mieszkańców, odpowiedź jaką otrzymał radny - Pan Arkadiusz Wojtczak jest połowiczna, mimo, że szczegółowo w niej przedstawiono starania mieszkańców i procedury podejmowane przez władze powiatu, to kończy się stwierdzeniem, że wystąpiono do Marszałka Województwa Wielkopolskiego z pismami. Natomiast odpowiedź Urzędu Marszałkowskiego potwierdza opinię mieszkańców, że wszelkie nieprawidłowości, pospolicie nazywając, bałagan kartograficzno - geodezyjny, został stworzony na przestrzeni lat przez Wydział Geodezji w Ostrowie Wielkopolskim. Na podstawie art. 15 przepisów prawa wodnego z dnia 18 lipca 2001 roku przysługuje prawo upominania się o uporządkowanie spraw nawarstwionych przez wiele lat. Powiedział, że mieszkańcy przytykali oko, na to, że inwestycja na terenie Latowic i Bilczewa została przeprowadzona bez określenia granic rzeki i bez określenia granic gruntów przyległych do tej rzeki. Wcześniej prowadzono wiele rozmów, wymieniano korespondencje. Zatem mieszkańcy oczekują, że powykonawczo te prace zostaną podjęte. Urząd Marszałkowski potwierdza, że zgodnie z przepisami prawa geodezyjnego i kartograficznego te działania należą do zadań Starosty. Poprosił o pisemne powiadomienie, kiedy zostaną zlecone firmie geodezyjnej takie prace. Dodał, że trzeba mieć świadomość, że na ten cel muszą być zabezpieczone w budżecie środki finansowe. Na zakończenie stwierdził, iż ta dyskusja i wymiana korespondencji nie ma dalszego sensu, a trzeba podjąć w temacie konkretne działania. Powiedział, że na przestrzeni lat wiele zrobiono w zakresie rzeki Ołobok. Od wielu lat, tym problemem osobiście się zajmuje, dzięki staraniom właścicieli gruntów na pewno została przyspieszona budowa oczyszczalni ścieków dla miasta Ostrowa, jak również uważa, że pisma kierowane do instytucji zainteresowanych tematem, przyczyniły się do podjęcia działań w kierunku odbudowy rzeki Ołobok. Sołtys - Pan Andrzej Gierlach poprosił, żeby jego wypowiedzi nie posądzać o stronniczość, gdyż jak stwierdził działa w interesie właścicieli gruntów. Wśród właścicieli gruntów jest wiele osób, które przez lata

pracowały społecznie, poświęcając niejednokrotnie czas i własne pieniądze. Na zakończenie oświadczył, że właściciele gruntów nie zamierzają swoich gruntów odstąpić na rzecz Skarbu Państwa. Powiedział, że z powodu wspomnianego bałaganu właściciele gruntów ponoszą corocznie straty i to nie tylko w formie podatku od gruntów, ale także w zakresie dopłat bezpośrednich udzielanych rolnikom. Jeszcze raz poprosił o podjęcie w tym zakresie konkretnych działań.

Starosta odpowiedział, że gdyby temat był prosty, a nie tak bardzo złożony, to byłby już dawno załatwiony. Oświadczył, iż fakt, iż sprawa nie jest do dnia dzisiejszego rozwiązana, nie jest winą obecnych pracowników Wydziału Geodezji, którzy robią wszystko zgodnie z literą prawa. Jest to sprawa jeszcze sprzed wielu, wielu lat. Sprawa jest skomplikowana. Potwierdził, iż na mapach znajdują się przesunięcia polegające na tym, iż właściciel działki x wchodzi w posesję swojego sąsiada y. Starosta powiedział, iż w ubiegłym tygodniu miał spotkanie z Panem Sinięckim i Panem Kuroszczykiem, którzy poinformowali, iż na rok 2014 są zabezpieczone środki finansowe na wznowienie projektowania na tym odcinku. Tym odcinkiem sprawiającym najwięcej problemów jest miejscowość Bilczew. Starosta zaproponował, w celu znalezienia konsensusu w tej sprawie, zorganizowanie spotkania z udziałem Pana Sinięckiego i Kuroszczyka, na które Pan Sołtys także zostanie poproszony.

Nie było innych zgłoszeń.

XI. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XXX sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Obrady zakończono o godz.15³⁰.

Protokolowała

Jolanta Orzechowska

Jolanta Orzechowska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Powiatu Ostrowskiego
Andrzej Leraczyk
Andrzej Leraczyk